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TAUSTA: MUUTOKSIA TOIMITUSKETJUISSA

 Suomalaisen yhteiskunnan ja elinkeinoelämän riippuvuus 
tuontituotteista, -puolivalmisteista ja raaka-aineista on lisääntynyt 
huomattavasti viimeisten vuosikymmenten aikana. Samaan aikaan 
kykymme hallita toimitusketjuja on vähentynyt. 

Muutokset voidaan jakaa kolmeen ryhmään: 

 Tuotantoa on siirtynyt yhä kauemmas halvan tuotannon maihin, 
kauemmas Suomen kontrollista. 

 Tuotteet koostuvat yhä useammin osista ja komponenteista, joita 
jokaista voidaan tehdä eri maassa erilaisista raaka-aineista. Minkä 
tahansa osan tai komponentin puute voi pysäyttää koko monimutkaisen 
toimitusketjun.

 Just-in-time -ajattelun mukaan tuotannoista on viilattu turhat varastot 
pois, eli kokonaisista toimitusketjuista on tullut häiriöille herkempiä.  



HUOLTOVARMUUDEN UUDISTAMINEN

 Suomen lipun alla olevan tonniston tukeminen 
huoltovarmuusnäkökulmasta on jo pitkään ollut riittämätön ja tehoton 
toimenpide, sillä mahdolliset toiminnan häiriöt tapahtuvat yhä useammin 
kaukana merialueistamme ja koskevat vain pientä osaa tuotteista. 
Tonniston hallinta ei auta, jos tuotetta ei ole saatavilla.

 Mahdollisissa poikkeusoloissa kaikkien tuotteiden toimitusketjujen 
täydellinen hallinta on turhaa. Tavoitteeksi tulee laittaa vain 
kriittisten tuotteiden ja komponenttien saatavuus.

 Toimitusketjujen osien analysointi yritystasolla, mikä on kriittistä ja mikä 
ei, ja toimenpiteiden kohdistaminen juuri kriittisiin tuotteisiin, tulee olla 
uuden huoltovarmuuden peruspilari. 
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MITÄ TULISI TEHDÄ?

 Tuotekohtaista huoltovarmuutta voidaan varmistaa 
monilla tavoilla. Perinteisesti toimitusvarmuutta on 
lisätty isoilla varastoilla. 

 Lisäksi voimme myös vähentää riippuvuutta esim. 
muuttamalla kulutustottumuksia, käyttämällä 
useampia alihankkijoita, suunnittelemalla 
vaihtoehtoisia tuotteita, ennustettavuudella, 
tilauspisteen siirtämisellä mahdollisimman viime 
hetkeen ja hävikin vähentämisellä. 

 Muita työkaluja toimitusketjujen hallintaan ovat 
kapasiteetin joustot, aikataulutuksen muutokset ja 
aikapuskurit sekä tiedonkulun nopeuttaminen 
kysynnästä tuotantoon. 

 Merenkulussa huoltovarmuuden varmistamiseksi 
laivaston osalta voidaan miettiä myös kriisiaikojen 
sopimusjärjestelyjä varustamoiden kanssa.

 Avain on yritysten omat toimintamallit.

Kuvan lähde: Marja Blomqvist, QDC



“In the next 20 years the maritime 
industry must rebuild its cargo fleet. 
If this is done with the radical 
technologies now available, it will 
lead to the biggest change in ship 
design since steam replaced sail in 
the 19th century.”



Source: Fourth IMO GHG Study 2020
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